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eller 1/8 af den Løn, hendes Mand har op- 
pébaaret som Docent. 

Under Nr. 63 foreslaas det at give et 
forhøjet Tilskud til 홢Jydsk Husmandsfor- 
ening", idet Bevillingen foreslaas fothøjet 
fra 8,000 til 12,000 Kr. Jydsk Husniands- 
forening har nu op imod 6,000 Medlemmer. 
Foreningen virker særlig som en Under- 
støttelsesforening overfor sine Medlemmer; 
dels ved Alderdom sunderstøttelse, dels ved 
Begravelseshjælp. Det er i det hele en 
meget samfundsgavnlig Virksomhed, denne 
Forening har udfoldet, Og jeg skal meget 
anbefale det forøgede Statstilskud, som 
her foreslaas. I øvrigt skal jeg henvise 
til Bilag Nr. 36; her findes blandt andet 
et Par oplysende Skrivelser fra Forenin- 
gens Formand, det ærede Medlem for Her- 
ning (R. Nielsen). 

Under Nr. 64 foreslaas et Tilskud af 
1,500 Kr. til Dansk Mejeristforening til 
Oprettelse og Drift af et bakteriologisk 
Laboratorium i Odense til Brug ved For- 
søg med Osj;elavning af pasteuriseret Mælk: 
Der har i flere Aar været gjort Forsøg 
med Ostelavning af pasteuriseret Mælk, og 
der har paa Finansloven været ydet et 
Statstilskud paa 2,000 Kr. hertil. De bak- 
teriologiske Undersøgelser have hidtil været' 
foretagne paa Forsøgslaboratoriet. Nu 
ønskes det imidlertid, at der maatte gives 
en nemmere Adgang til at faa disse La- 
boratorieundersøgelser foretagne, og man 
ønsker derfor at faa ét saadant Labora- 
torium i Odense; det vil jo være mere 
centralt beliggende end Forsøgslaboratoriet 
herinde i København. Det, hele vil koste 
1,000 Kr. plus 500 Kr. til Driften. 

: Under Nr. 65 foreslaar et Mindretal, 
bestaaende af de socialdemokratiske Medlem- 
mer i Udvalget sammen, med dé Radikale, 
at forhøje rrïlskuddét til Husmandsforenin- 
gernes almindelige Udgifter, hvilket Til- 
skud nu er 3,000 Kr., med 2,000 Kr. Som 
det vil erindres ' blev der i Fjor ved Fi- 
nanslovens 3die, Behandling fastsat et Til- 
skud 'af 3,000 Kr. til Dækning af de sam- 
virkende Husmandsforeningers Administra- 
tionsudgifter. Naar det skete, var det jo, 
fordi Landboforeningerne hidtil have oppe- 
baaret et Tilskud til Dækning af deres 
Administrationsudgifter. De samvirkende 
danske Landboforeninger have oppebaaret 
ét Tilskud af 12,500 Kr. og faa fremdeles 

et saadant Tilskud, og det var da kun 
rimeligt, at Husmandforeningerne ogsaa file 
et Tilskud til deres Administration, og" 
dette Tilskud blev sat i Forhold til det, 
som Landboforeningerne faa, paa den 
Maade, at det blev beregnet i Forhold til 
Medlemstallet. Hvorvidt man nu allerede- 
i Aar skal foretage en Revision af denne 
Fordeling, skal jeg i alt Fald i Øjeblikket 
ikke udtale mig om. Jeg skal i det hele 
taget i Øjeblikket ikke udtale mig om For- 
slagets Realitet, men vente med at gøre- 
mine Bemærkninger dertil, indtil Mindre- 
tallet gennem sin Ordfører har haft Lej- 
lighed til at motivere Forslaget. Derimod. 
kunde jeg ønske at gøre den ganske korte 
Bemærkning om Forslagets Fremkomst, at, 
Forslaget slet ikke har været behandlet i 
Udvalget. Dertil har der ikke været givet 
nogen Lejlighed, idet Forslaget først er 
fremkommet, efter at Udvalget havde haft 
Ministerkonference. ! - 

Under Nr. 66 foreslaas det at yde et. 
Beløb af 5,500 Kr. til det- danske Hede- 
selskab til Forsøg med Mose- og Engkultur 
paa Klægjord i Vestjylland. Dét 홢 er de. 
samvirkende Landboforeninger i Ringkø- 
bing Amt, der have indgivet Andragendec 
om, at der maa blive bevilget de fornødne 
Midler til Gennemf øreise; af disse Forsøg. 
Det drejer sig her om betydelige Arealer, 
15,000홢16,000 Tdr. Land, om, hvis rette 
Behandling der hersker stor Meningsforskel, , 
men da det maa anses for heldigst, at en 
Autoritet som Hedeselskabet tager hele- 
denne Sag i sin Haand, og da det danske 
Hedeselskab har erklæret sig villigt hertil,. 
foreslaas det, at Bevillingen administreres 
og Forsøgene udføres ved Hedeselskabets, 
Foranstaltning. 

: Under Nr. 67 foreslaas et Lønnings- 
tillæg til nogle af de under Klitvæsenet, 
ansatte'Plantører og til en Assistent ved 
Skagens Plantage. Plantørerne lønnes for 
Tiden med 1,000 Kr. aarlig, der efter 5 
Aars Tjeneste kunne stige til 1,200 Kr.; des- - 
uden er der tillagt Plantørerne Tjeneste- 
bolig med Jordlod og Brændselsgodtgørelse.. 
Stillingen er derfor i og for sig slet ikke 
saa daarlig, og Ministeren har derfor og- 
saa ment, at der ikke er. tilstrækkelig 
Grund til at forhøje Lønnen for de yngre 

; Assistenters Vedkommende. Derimod fore- 
slaas det at yde hver af de Plantører, der 
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